Estado do Rio Grande do Sul
 Município de Torres
 Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão

 PORTARIA No 245, DE 13 DE ABRIL DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de
suas atribuições legais, que lhe confere o art. 93, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,
conforme Memorando 083/21 da Secretaria a de Turismo, REVOGA a Portaria nº 542/2019
e NOMEIA os membros para compor o Conselho Municipal de Turismo, de conformidade
com a Lei Municipal no 3.858/2004, alterada pela Lei Municipal nº 4885/2016, composto da
forma a seguir elencada:

I - Representantes do Poder Executivo:
a - Secretaria Municipal de Turismo:
Fernando Nery da Rosa (titular)
Edinéia Maria Pallú (suplente)

b - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:
Mauro Marcelo Dias de Jesus (titular)
Maximiliano Torres da Rosa (suplente)

c - Secretaria Municipal de Planejamento e Participação Cidadã:
Matheus Junges Gomes (titular)
Giane Moreira de Farias (suplente)

d - Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Urbanismo:
Juliana Silveira Maia (titular)
Gabriel da Silva Bueno (suplente)

e - Secretaria Municipal da Cultura e do Esporte:
Maria do Carmo Conforti Rodrigues (titular);
Aleide Maria Scarpari Pereira (suplente)

II - Associação dos Amigos da Praia de Torres - SAPT:
Denver Reginatto de Vargas (titular)

III - Associação de Hotéis, Restaurantes, Bares e Similares de Torres - AHRBST:
Ataualpa Luzardo Lummertz (titular)
Clarissa Raupp (suplente)

IV - Sindicato de Hotéis do Litoral Norte - SHLN:
Ivone Ferraz Teixeira (titular)
Sandra Goulart (suplente)

V -Sindicato Lojista - Sindilojas:
Nasser Mahmud Samhan (titular)
Evaldo Lumertz (suplente)

VI - Câmara de Dirigentes Lojistas - CDL:
Paulo César de Souza Farias (titular)
Patrícia Cândido de Souza (suplente)

 Estado do Rio Grande do Sul
 Município de Torres
 Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão

VII - SESC:
Rodrigo Danni (titular);
Helenita Cagliari Brovedan (suplente).

VIII - Agências de Viagens de Torres:
Rosemeri de Souza Santos (titular).

IX - Associação dos Construtores de Torres - ACTOR
Eraclides Lumertz Maggi (titular)
Mary Ribeiro Gre (suplente)

X - ULBRA - Universidade Luterana do Brasil – Campus Torres:
Gabriel de Melo (titular);
Joel Monteiro da Cunha (suplente)

XI - Associação dos Surfistas de Torres - AST:
Carlos Freitas (titular);
Giuliano Homem (suplente).

XII -  Serviço Nacional de Aprendizagem – SENAC:
Cassiane Borges Liberalesso (titular);
Dimitria Borba (suplente).

XIII – Associação da Indústria Moveleira – SERMOV:
Marcos Vitorino Pinho (titular);
Sérgio Webber Rodrigues (suplente)

Gabinete do Prefeito Municipal de Torres, em 13 de abril de 2021.

Carlos Alberto Matos de Souza,
Prefeito Municipal.

Publique-se e façam-se as devidas comunicações.

Maria Clarice Brovedan,